
Detta är Vikariebanken®

Vikariebanken® är ett webbaserat system som funnits sedan 
2002. Systemet finns idag på ca 50 platser i offentliga verksam-
heter där det förenklar, effektiviserar och kvalitetssäkrar för- 
medlingen av vikarier. Systemet ger total överblick och säker-
ställer att alltid rätt resurser finns på plats. 

Nu går vi vidare med vår nya webbtjänst Vikariebanken® Per-
sonalutlåning. Den har utvecklats i samarbete med Wahlquists 
Verkstäder för att bygga upp ett företagsnätverk där man på ett 
smidigt sätt kan låna resurser mellan företagen. 

Vikariebanken® Personalutlåning
I Vikariebanken® Personalutlåning ingår företag som vill växa. 
Genom att vara medlem får de goda möjligheter att hjälpa 
varandra att göra det. Det finns ett flertal exempel på positiva 

synergier som uppstått genom det nära samarbetet och nätver-
kandet medlemsföretagen emellan.

Konceptet gör att ni på ett helt nytt sätt både kan låna in och 
låna ut personal utifrån hur er specifika situation ser ut. Dessu-
tom bidrar tjänsten till att motivera och kompetenshöja era 
medarbetare. 

Ert företag blir betydligt starkare och mindre sårbart tack vare 
den samlade kompetens som finns inom Vikariebanken®. Ni får 
helt andra möjligheter att kunna ta hem större affärer tillsam-
mans. Dessutom är det mindre riskfyllt att nyanställa när det finns 
goda möjligheter att låna ut personalen. Vikariebanken® Personal-
utlåning blir snabbt lönsam för ert företag oavsett konjunktur.

FLEXIBILITET, LÅNGSIKTIGHET OCH FRAMTIDSTRO
VIKARIEBANKEN® - PERSONALUTLÅNING



Överbeläggning
Vid överbeläggning kan ni låna in personal från andra 
medlemsföretag för att begränsa övertid med egen personal och 
att hyra från bemanningsföretag. Konceptet minimerar risken för 
att behöva skjuta på leveranser.

Underbeläggning
Vid underbeläggning kan ni låna ut personal till de övriga 
medlemsföretagen. Ni får då kostnadstäckning för era medar-
betare, samtidigt som de kan bidra och höja sin kompetens hos 
någon av era kollegor. 

Tack vare Vikariebanken® kommer du att bygga upp ett nätverk 
av resurser som kan din verksamhet. Personal som därför även 
kan vara till stor hjälp både vid korta uppdrag och oförutsedda 
situationer. Det är också ett bra sätt att marknadsföra sig och 
öka medvetenheten om företagets kompetens och verksamhet 
bland de övriga företagen.

Så funkar det:
Vikariebanken® är en mycket lättanvänd webbplats där varje 
företag har sin egen inloggning och registrerar den personal 
man vill göra tillgänglig för de andra företagen. När du har 
behov av förstärkning kan du enkelt söka efter vikarier utifrån 
kompetenskrav, tidsperiod och andra önskemål. Där har de an-
dra företagen lagt in vilka vikarier som finns tillgängliga under 
en viss tidsperiod.

Det är även möjligt att annonsera efter vikarier. Annonserna 
når de övriga företagen som har registrerad personal med den 
kompetens som ni söker.

När månaden är slut genereras ett fakturaunderlag som både 
in- och utlånande företag kan använda för att enkelt se vilka 
vikarier man lånat tillsammans med tider och kostnader.

Frågor och svar:
Alla företag behöver personalförstärkning 
eller friställa samtidigt!
- Oavsett konjunktur har företag olika beläggning kortsiktigt. 
Därför krävs flexibilitet för att jämna ut beläggningen. Vid 
flaskhalsar (t ex trasig maskin) är det en stor vinst att på kort 
varsel kunna låna ut dem som inte kan sysselsättas.

Vårt företag har unika kompetenser. Det kommer 
aldrig att fungera!
- Ni kan omfördela personal internt så att ni inte behöver tillsätta 
de mest krävande uppgifterna utifrån. Genom ett bra samarbete 
med andra företag finns det goda möjligheter att få tillbaka 
samma personer igen. Då kan det också vara värt att lägga ned 
lite tid på att utbilda dem.

Vad händer om vår personal skadas under en 
utlåning?
- Din personal täcks av samma 
försäkring som inom det egna 
företaget. Detta gäller även under 
resa till/från den tillfälliga 
arbetsplatsen. Försäkringen är 
densamma, oavsett bransch.

Vem betalar extra 
ersättningar som övertid, 

OB eller reseersättning?
- Det är alltid det utlånande företaget som betalar ut dessa 
ersättningar till sina anställda. Däremot kan det utlånande 
företaget, om så önskas, få täckning för detta genom att anpassa 
priset vid utlåning.

Behöver jag som inlånare betala om vikarien 
inte kommer vid t.ex. sjukdom?
- Nej. Handläggaren på det inlånande företaget kan enkelt 
registrera frånvaro på inlånad personal, som då också auto-
matiskt dras bort från fakturaunderlaget. 

Vad händer om den som ska låna ut plötsligt 
inte kan låna ut sin personal som lovat?
- Om en inlåning är bekräftad av utlånande företag är den 
bindande och kan endast hävas genom att båda parter lämnar 
skriftligt godkännande till Vikariebanken som då tar bort  
bokningen ur systemet.

Vikariebanken®Personalutlåning ger:

• Bättre lönsamhet					     • Ökad omsättning (utlåning till självkostnadspris istället för uppsägning)
• Större möjlighet att undvika varsel och uppsägningar	 • Lättare att anställa då du kan låna ut vid överkapacitet 
• Motiverad personal				    • Kompetenshöjning i företaget
• Nätverk av företag för erfarenhetsutbyte		  • Marknadsföring av företaget


